[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020

№
52

г. Вятские Поляны
Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2020 году
В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания содействия деятельности Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» на территории города Вятские Поляны, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2020 году согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны

              В.А. Машкин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Вятские Поляны
Кировской области

от  15.01.2020    № 52
Порядок
определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2020 году
1. Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2020 году (далее - Порядок) определяет механизм определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (далее - организация).
2. Определение объема субсидии устанавливается исходя из сметы расходов, представленной организацией в соответствии с уставной деятельностью, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее - городской бюджет).
3. Субсидия предоставляется за счет средств городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных организации на текущий финансовый год.

4. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее - администрация города Вятские Поляны).
5. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией города Вятские Поляны и организацией по форме, предусмотренной в приложении № 1 к настоящему Порядку.
6. Субсидия предоставляется организации ежемесячно в соответствии с кассовым планом и предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской городской Думы, путем её перечисления на расчетный счет организации, открытый в финансово-кредитном учреждении, с учетом отчета о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, представляемого организацией по прилагаемой к настоящему Порядку форме, предусмотренной в приложении № 2 к настоящему Порядку (далее - отчет).
7. Организация осуществляет расходование средств субсидии на:

выплату заработной платы работникам организации;
начисления на выплаты по оплате труда работникам организации;
оплату коммунальных услуг;
абонентскую плату за телефон;
оплату услуг Интернет;
покупку канцелярских товаров.
8. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за IV квартал - до 25 декабря текущего года), представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские Поляны отчет с приложением справки - расчета, подтверждающей целевое расходование средств субсидии.
9. Организация несет ответственность за целевое использование субсидии, соблюдение настоящего Порядка, достоверность и своевременность представляемых в администрацию города Вятские Поляны отчетов.
10. Неиспользованный в 2020 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет до 31 декабря 2020 года.
11. Главный распорядитель средств городского бюджета и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидии.
12. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидии, за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. В случае нарушения условий настоящего Порядка, а также использования субсидии не по целевому назначению, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
___________

Приложение №1

к Порядку определения объема

и предоставления субсидии из

бюджета муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны

Кировской области некоммерческой организации

Вятскополянской районной организации

Кировской областной организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

в 2020 году
Форма Соглашения о предоставлении субсидии
СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2020 году
г. Вятские Поляны

        «____» _____________2020 г.
Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в лице главы города Машкина Валерия Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Администрация города», с одной стороны, и некоммерческая организация Вятскополянская районная организация Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в лице председателя Ежовой Надежды Васильевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Общество инвалидов», вместе именуемые «стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Администрация города предоставляет Обществу инвалидов субсидию в размере ___________________________________________________ руб. ___ коп.

2. Указанные бюджетные ассигнования предусмотрены решением Вятскополянской городской Думы Кировской области от 17.12.2019 № 44/423 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Общество инвалидов осуществляет расходование субсидии на следующие цели:

3.1. Выплату заработной платы работникам Общества инвалидов.

3.2. Начисления на выплаты по оплате труда работникам Общества инвалидов.

3.3. Оплату коммунальных услуг.

3.4. Абонентскую плату за телефон.

3.5. Оплату услуг Интернет.

3.6. Покупку канцелярских товаров.
4. Общество инвалидов обязуется:

4.1. Расходовать субсидию на цели, указанные в пункте 3. настоящего Соглашения.

4.2. Представлять ежеквартально отчет о расходовании средств субсидии с нарастающим итогом и о потребности на следующий квартал в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за IV квартал - до 25 декабря текущего года) с приложением справки - расчета, подтверждающей целевое расходование средств субсидии.
4.3. Представить Администрации города отчет о целевом использовании субсидии за 2020 год в срок не позднее 01.02.2021.

4.4. В случае выявления Администрацией города, а также уполномоченными контролирующими органами необоснованности выделения Субсидии, в том числе в результате представления Обществом инвалидов недостоверных отчетов о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, а также в случае использования субсидии не по целевому назначению, возвратить полученные денежные средства (или их часть) в городской бюджет в срок, не превышающий 5 - ти рабочих дней с даты получения письменного требования на основании соответствующего акта проверки.

5. Общество инвалидов вправе:

5.1 Получать субсидию из городского бюджета при выполнении обязательств, усмотренных настоящим Соглашением.

5.2. Расходовать субсидию самостоятельно.

6. Администрация города обязуется:

6.1. Предоставить в 2020 году городскому Обществу инвалидов субсидию в соответствии с кассовым планом и предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской городской Думы о городском бюджете.

6.2. Рассматривать представленные отчеты о расходовании средств субсидии и потребности на следующий квартал.

6.3. Принимать решение о размере предоставляемой суммы субсидии.

6.4. Осуществлять перечисление бюджетных средств на расчетный счет, открытый Обществу инвалидов в финансово-кредитном учреждении, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

7. Администрация города вправе:

7.1. Запрашивать отчеты о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал.

7.2. Изменять размер субсидии в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.3. Потребовать частичного или полного возврата предоставленной субсидии в случае нарушения условий настоящего Соглашения, а также использования субсидии не по целевому назначению.

8. Неиспользованный в 2020 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет в срок до 31 декабря 2020 года.

9. Ответственность за достоверность предоставленных документов и сведений о целевом использовании субсидии возлагается на Общество инвалидов.

10. Главный распорядитель средств городского бюджета  и контрольно - счетная комиссия муниципального образования городского город Вятские Поляны Кировской области вправе осуществлять проверку выполнения Обществом инвалидов условий, целей и порядка предоставления субсидии.

11. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Изменение Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

13. Споры между сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Расторжение Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
15. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
16. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
17. Адреса, платежные реквизиты и подписи сторон:
Администрация города:
Администрация муниципального образования

городского округа горо д Вятские Поляны Кировской области

612960, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 28 а
УФК по Кировской области (Финансовое управление администрации города Вятские Поляны) (администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области)

Лицевой счет 03936410012,  р/сч 40204810722020001036
ИНН 4340003704, КПП 430701001, ОКТМО 33704000001, ОКПО  04030357

Отделение   Киров г. Киров,   БИК 043304001
Глава города Вятские Поляны

В.А. Машкин

Общество инвалидов:
Некоммерческая организация Вятскополянская районная организация Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
612963, г. Вятские Поляны, ул. Шорина, д. 24
ИНН 4307002580, КПП  430701001

ОГРН  1024300008150

р/счет №  40703810427230100102 в филиале ОАО «Сбербанк России» - дополнительном офисе №8612/0403 Кировского отделения №8612
к/с  30101810500000000609 БИК 043304609

Председатель Вятскополянской

РО КОО ВОИ

Н.В. Ежова

Приложение №2

к Порядку определения объема

и предоставления субсидии из

бюджета муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны

Кировской области некоммерческой организации

Вятскополянской районной организации

Кировской областной организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

в 2020 году

(Форма)
Наименование организации

Дата составления отчета

Отчет

о расходовании средств субсидии
 за период с «___»____________ 20____г. по «____»_________ 20___ г.

и о потребности на ___________ квартал 20____ г.

Утвержден размер субсидии на 2020 год - _________________ тыс. руб.

	№
п/п
	План
	Поступило средств субсидии из городского бюджета с начала года, тыс. руб.
	Кассовые расходы, с начала года, тыс. руб.
	Остаток субсидии на расчетном счете организации, тыс. руб.
	Ожидаемая потребность в субсидии на следующий квартал,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Председатель

______________  (____________)

Бухгалтер

_______________ (___________)